87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, 
činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela č. 1.

4.2. Cena Dokumentácie na stavebné povolenie:
a) zmluvná cena bez DPH v EUR: 15.000,00 (slovom pätnásťtisíc)
b) sadzba DPH v % a výška DPH v EUR: 20% 3.000,00 (slovom tritisíc)
c) zmluvná cena spolu s DPH v EUR: 18.000,00 (slovom osemnásťtisíc)

4.3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru vo výške zmluvnej ceny v zmysle bodu 4.2 písm. c) tohto článku za dielo č. 1 na základe 
preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami.

4.4. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za dielo č. 1 do 15 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu.

[...]

poplatky týkajúce sa inžinierskej činnosti prípravy a uskutočnenia stavby: „Nájomný bytový dom na p. č. 550/2,550/5, 
Trenčianske Teplice“.

4.2. Cena za inžiniersku činnosť celkom:

a) zmluvná cena bez DPH v EUR: 8.000,00 (slovom osemtisíc)
b) sadzba DPH v % a výška DPH v EUR: 20% 1.600,00 (slovom tisícšesťsto)
c) zmluvná cena spolu s DPH v EUR: 9.600,00 (slovom deväťtisícšesťsto)

z toho:
4. 2.1. Cena za inžiniersku činnosť súvisiacu s vydaním stavebného povolenia:

a) zmluvná cena bez DPH v EUR: 5.000,00 (slovom päťtisíc)
b) sadzba DPH v % a výška DPH v EUR: 20% 1.000,00 (slovom tisíc)
c) zmluvná cena spolu s DPH v EUR: 9.600,00 (slovom šesťtisíc)

4. 2.2. Cena za inžiniersku činnosť súvisiacu s vydaním kolaudačného rozhodnutia:
a) zmluvná cena bez DPH v EUR: 3.000,00 (slovom tritisíc)
b) sadzba DPH v % a výška DPH v EUR: 20% 600,00 (slovom šesťsto)
c) zmluvná cena spolu s DPH v EUR: 3.600,00 (slovom tritisícšesťsto)

4.3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru:
4.3.1 v zmysle bodu 4.2.1 tohto článku na základe nadobudnutia právoplatnosti stavebného povolenia
4.3.2 . v zmysle bodu 4.2.2 tohto článku na základe nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia.

4.4. Zhotoviteľ vyhotoví samostatnú faktúru za inžiniersku činnosť podľa bodov 4.3.1 a 4.3.2 tohto článku tejto časti zmluvy

[...]

o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení aktuálne 
platných predpisov a ostatných súvisiacich právnych predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese 
verejného obstarania, ktorého výsledkom je táto zmluva:

a) zmluvná cena bez DPH v EUR: 220.000,00 (slovom dvestodvadsaťtisíc)
b) sadzba DPH v % a výška DPH v EUR: 20% 44.000,00 (slovom štyridsaťštyritisíc)
c) zmluvná cena spolu s DPH v EUR: 264.000,00 (slovom dvestošesťdesiatštyritisíc)

Cena diela je záväzná a nemenná.

Ak sa v priebehu zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a zhotoviteľom stane zhotoviteľ neplatca DPH platiteľom 
DPH, celková zmluvná cena sa nezvýši o príslušnú DPH. V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa